
（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益
　　　　基本財産運用益 1 1 0
　　　　　　基本財産受取利息 1 1 0
　　　　特定資産運用益 1 1 0
　　　　　　特定資産受取利息 1 1 0
　　　　受取会費 32,877 33,175 △ 298
　　　　　　正会員受取会費 32,877 33,175 △ 298
　　　　受取補助金等 2,400 2,301 99
　　　　　　受取補助金（国保連） 2,300 2,300 0
　　　　　　受取補助金（国診協） 100 1 99
　　　　受取負担金 390 100 290
　　　　　　受取負担金 390 100 290
　　　　雑収益 184 188 △ 4
　　　　　　受取利息 1 1 0
　　　　　　雑収益 183 187 △ 4
　　　経常収益計 35,853 35,766 87
　　（２）経常費用
　　　　事業費 28,787 24,709 4,078
　　　　　　給料手当 16,603 14,380 2,223
　　　　　　臨時雇賃金 405 1,290 △ 885
　　　　　　福利厚生費 2,646 2,450 196
　　　　　　退職給付費用 95 240 △ 145
　　　　　　会議費 856 560 296
　　　　　　旅費交通費 1,377 1,400 △ 23
　　　　　　通信運搬費 371 283 88
　　　　　　減価償却費 1 1 0
　　　　　　消耗品費 413 540 △ 127
　　　　　　印刷製本費 1,446 150 1,296
　　　　　　賃借料 2,182 1,200 982
　　　　　　諸謝金 810 740 70
　　　　　　支払負担金 213 124 89
　　　　　　支払助成金 160 1 159
　　　　　　業務委託費 229 350 △ 121
　　　　　　雑費 980 1,000 △ 20
　　　　管理費 6,824 8,011 △ 1,187
　　　　　　給料手当 1,845 1,600 245
　　　　　　臨時雇賃金 45 150 △ 105
　　　　　　福利厚生費 294 270 24
　　　　　　退職給付費用 10 30 △ 20
　　　　　　会議費 680 680 0
　　　　　　旅費交通費 297 315 △ 18
　　　　　　通信運搬費 68 196 △ 128
　　　　　　減価償却費 1 1 0
　　　　　　消耗品費 226 227 △ 1
　　　　　　印刷製本費 50 50 0
　　　　　　賃借料 2,146 2,435 △ 289
　　　　　　諸謝金 56 56 0
　　　　　　支払負担金 4 4 0
　　　　　　業務委託費 552 1,533 △ 981
　　　　　　租税公課 56 44 12
　　　　　　保険料 100 80 20
　　　　　　雑費 394 340 54
　　　経常費用計 35,611 32,720 2,891
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 242 3,046 △ 2,804
　　　当期経常増減額 242 3,046 △ 2,804
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 242 3,046 △ 2,804

令和５年度公益社団法人千葉県国民健康保険直営診療施設協会正味財産増減予算書

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科目 令和５年度 令和４年度 増減



（単位：千円）

保健・医療・福祉
を包括した住民
ニーズにこたえる
健康推進活動を
行う事業
（公1）

小計
会員に対する
収益的な事業
（収1）

会員に対する
共益的な事業
（他1）

小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 1 1 0 0 0 0 1
　　　　　　基本財産受取利息 1 1 0 0 0 0 1
　　　　特定資産運用益 1 1 0 0 0 0 1
　　　　　　特定資産受取利息 1 1 0 0 0 0 1
　　　　受取会費 20,177 20,177 1,200 2,000 3,200 9,500 32,877
　　　　　　正会員受取会費 20,177 20,177 1,200 2,000 3,200 9,500 32,877
　　　　受取補助金等 2,400 2,400 0 0 0 0 2,400
　　　　　　受取補助金（国保連） 2,300 2,300 0 0 0 0 2,300
　　　　　　受取補助金（国診協） 100 100 0 0 0 0 100
　　　　受取負担金 390 390 0 0 0 0 390
　　　　　　受取負担金 390 390 0 0 0 0 390
　　　　雑収益 183 183 0 0 0 1 184
　　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 1 1
　　　　　　雑収益 183 183 0 0 0 0 183
　　　経常収益計 23,152 23,152 1,200 2,000 3,200 9,501 35,853

　　（２）経常費用

　　　　事業費 25,706 25,706 1,196 1,885 3,081 0 28,787
　　　　　　給料手当 14,759 14,759 922 922 1,844 0 16,603
　　　　　　臨時雇賃金 359 359 23 23 46 0 405
　　　　　　福利厚生費 2,352 2,352 147 147 294 0 2,646
　　　　　　退職給付費用 85 85 5 5 10 0 95
　　　　　　会議費 856 856 0 0 0 0 856
　　　　　　旅費交通費 1,377 1,377 0 0 0 0 1,377
　　　　　　通信運搬費 277 277 17 77 94 0 371
　　　　　　減価償却費 1 1 0 0 0 0 1
　　　　　　消耗品費 391 391 11 11 22 0 413
　　　　　　印刷製本費 817 817 0 629 629 0 1,446
　　　　　　賃借料 2,086 2,086 48 48 96 0 2,182
　　　　　　諸謝金 810 810 0 0 0 0 810
　　　　　　支払負担金 213 213 0 0 0 0 213
　　　　　　支払助成金 160 160 0 0 0 0 160
　　　　　　業務委託費 183 183 23 23 46 0 229
　　　　　　雑費 980 980 0 0 0 0 980
　　　　管理費 0 0 0 0 0 6,824 6,824
　　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 1,845 1,845
　　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 45 45
　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 294 294
　　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 10 10
　　　　　　会議費 0 0 0 0 0 680 680
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 297 297
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 68 68
　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 1 1
　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 226 226
　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 50 50
　　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 2,146 2,146
　　　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 56 56

　　　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 4 4
　　　　　　業務委託費 0 0 0 0 0 552 552
　　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 56 56
　　　　　　保険料 0 0 0 0 0 100 100
　　　　　　雑費 0 0 0 0 0 394 394
　　　経常費用計 25,706 25,706 1,196 1,885 3,081 6,824 35,611

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,554 △ 2,554 4 115 119 2,677 242
　　　当期経常増減額 △ 2,554 △ 2,554 4 115 119 2,677 242
　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0
　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0
　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
　　　他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,554 △ 2,554 4 115 119 2,677 242

令和５年度公益社団法人千葉県国民健康保険直営診療施設協会正味財産増減予算書（内訳表）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計


